
Determinazione  n° 1  del  17/01/2019 – Pagina 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 1 del 17 gennaio 2019 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di hardware e software per il 

nuovo sistema informatico dell’Azienda (RDO n. 

2167219 - CIG n. ZC02632143). 

 
 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 1  del  17/01/2019 – Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE  

 

Vista la seguente normativa: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza” e ss.mm.ii; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii (Codice dei contratti pubblici); 

− le Regole del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione emanate da CONSIP 

S.p.A nel giugno 2018; 

 

Visto il parere in data 5 dicembre 2018 dell’esperto in informatica ed Amministratore del Sistema 

dell’Azienda (omissis) di Savona (agli atti), da cui risulta indispensabile rinnovare pressochè 

integralmente la dotazione informatica dell’Azienda, all’uopo acquistando nuovo hardware e 

software applicativo (v. elenco allegato alla presente determinazione); 

 

Ritenuto di affidare tale fornitura a corpo mediante procedura negoziata senza bando tramite RDO 

(Richiesta Di Offerta) al prezzo più basso sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione), per un presunto importo complessivo di € 23.000,00 - oltre IVA, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Evidenziato che: 

- si è pertanto proceduto tramite RDO n. 2167219, come risulta dai documenti digitali conservati sul 

sito www.acquistiinretepa.it ed agli atti dell’Azienda, all’uopo invitando sei ditte specializzate del 

settore (CIG n. ZCO2632143); 

- la fornitura in questione è stata conseguentemente aggiudicata provvisoriamente in data 7 gennaio 

scorso alla ditta HI-TEK INFORMATICA di Balcon Samuele & C. Snc di Millesimo (SV) – part. 



Determinazione  n° 1  del  17/01/2019 – Pagina 3 di 5 

IVA 01665170096 - unica partecipante alla suddetta procedura negoziata, ditta che all’uopo ha 

regolarmente offerto il prezzo netto complessivo a corpo di € 19.938,00 - I.V.A. esclusa; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

per le motivazioni precisate in narrativa 

 

1) di prendere atto della succitata procedura negoziata senza bando al prezzo più basso esperita 

tramite R.D.O. n. 2167219 sul MEPA per l’affidamento della fornitura a corpo in oggetto, di cui 

all’allegato elenco del materiale hardware e software relativo (CIG n. ZCO2632143); 

 

2) di dichiarare conseguentemente aggiudicataria definitiva la ditta HI-TEK INFORMATICA di 

Balcon Samuele & C. Snc di Millesimo (SV) – part. IVA 01665170096, unica ditta partecipante, 

che ha regolarmente offerto il prezzo complessivo netto a corpo di € 19.938,00 - oltre I.V.A.; 

 

3) di dare atto che la suddetta spesa verrà imputata al bilancio 2019 come segue: 

- per quanto riguarda il software (€ 5.336,00 oltre IVA) sul conto patrimoniale 011010.03 

“Software”; 

- per quanto riguarda l’hardware (€ 14.602,00 oltre IVA) sul conto patrimoniale 011020.26 

“Computer, stampanti, beni pc” 

e graverà sul budget del Settore Economico-Finanziario, con ripartizione su tutti i Centri di costo 

dell’Azienda. 

 

  IL DIRETTORE  

   

 

  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione  n° 1  del  17/01/2019 – Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 17 GENNAIO 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 17 GENNAIO 2019 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 



Determinazione  n° 1  del  17/01/2019 – Pagina 5 di 5 

ALLEGATO   alla  DETERMINA N. 1 del  17 gennaio 2019 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                      IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                    ____________________ 

 

                    

 

 Il Responsabile della fase di gara                                                          Estensore del Provvedimento 

 
 

   F.TO MASSIMO GIACOSA                                _____________________  

  
 

 

 


